
 
 

Smlouva o reklamě 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I.  
Smluvní strany 

 
 
Služby města Pardubic a.s.   
se sídlem:   Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice   
zastoupená:    Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
IČ:   25262572           
DIČ:  CZ25262572  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové odd. B, vl. 1527  
bankovní spojení:    Raiffeisenbank, a.s.  
č. účtu:   xxxxx 
(dále jen „Společnost“) 
 
a 
 
statutární město Pardubice  
se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  
zastoupené Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města 
Pardubic 
IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice,  
č. účtu: xxxxx  
(dále jen „město Pardubice“ či „město“) 
 
 

II.  
Úvodní ustanovení 

 
Město Pardubice je pořadatelem významné společenské a kulturní akce s názvem Městské slavnosti, 
která je již tradiční součástí kulturního a společenského života v Pardubicích. Celý projekt Městských 
slavností je zčásti realizován díky významné podpoře obchodních partnerů, pro něž je jejich účast 
v projektu vhodnou příležitostí k prezentaci. 
 

III.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vymezení rozsahu vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

poskytování reklamních služeb městem Pardubice Společnosti v průběhu podzimní části XXIV. 
ročníku Městských slavností Pardubice konané pod názvem „Město žije kulturou“ ve dnech 5. – 8. 
10. 2017 (dále „slavnosti“).  

 
2. Město Pardubice se touto smlouvou zavazuje zajistit v níže sjednaném rozsahu a za níže 

dohodnutých podmínek v průběhu příprav a realizace XXIV. ročníku Městských slavností Pardubice 



prezentaci Společnost dle čl. V. této smlouvy. Společnost se zavazuje za řádně poskytnuté plnění 
uhradit městu Pardubice dohodnutou cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v čl. IV. 
této smlouvy.  

 
 

IV.  
Práva a povinnosti Společnosti 

 
1. Společnost se zavazuje dodat městu Pardubice své aktuální logo, příp. poskytnout grafický manuál 

k jeho použití, pokud byl vydán, a to v elektronické podobě nejpozději do 3 dnů od podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami.  

 
2. Společnost prohlašuje, že disponuje oprávněním k užití předloženého loga a že jeho předáním 

uděluje městu Pardubice souhlas k tomu, aby jej použilo za účelem zajištění reklamního plnění 
stanoveného touto smlouvou. Společnost odpovídá za to, že jakákoliv práva k předloženému logu 
včetně jeho využití způsobem uvedeným v této smlouvě neomezuje, nevylučuje nebo neporušuje 
práva třetích osob. V případě nepravdivosti či neúplnosti těchto prohlášení se Společnost zavazuje 
uspokojit nároky třetích osob vznesené vůči městu Pardubice bez zbytečného odkladu poté, co jí 
vznik takových nároků bude městem Pardubice písemně oznámen.  

 
3. V případě, že se slavnosti neuskuteční nebo se uskuteční v kratším než výše uvedeném rozsahu, 

má Společnost právo na vrácení poskytnutých finančních prostředků v poměrné výši, ve které 
nebylo reklamní plnění Společnosti v průběhu slavností realizováno.  

 
4. V případě, že město Pardubice nesplní své závazky podle této smlouvy, je Společnost oprávněna 

domáhat se vrácení níže uvedené částky, popř. její přiměřené části.  

 
V.  

Práva a povinnosti města Pardubice 
 

1. Město Pardubice se zavazuje poskytnout reklamní plnění pro Společnost v tomto rozsahu: 
 

a) uvést logo Společnosti jako partnera slavností na bannerech slavností umístěných na pódiu 
nacházejícím se na Pernštýnském náměstí a na třídě Míru v Pardubicích v průběhu samotného 
programu jarní i podzimní části slavností,   

b) uvést logo Společnosti na: 
- propagačních materiálech – plakátech – vydaných k slavnostem, 
- na tištěných materiálech - programových skládačkách - vydaných k slavnostem. 

 
2. Město Pardubice se dále zavazuje: 

 
a) umožnit Společnosti použití a využití oficiálního titulu „partner Městských slavností Pardubice 

2017“, 
b) umožnit zástupcům Společnosti účast na setkání partnerů slavností s vedením města spojené 

s vyhodnocením předchozích slavností. 
 

3. Město Pardubice se rovněž zavazuje předložit Společnosti nejpozději do 60 dnů po skončení 
slavností přehled poskytnutého reklamního partnerského plnění. 

 
 
 



VI.  
Cena a platební podmínky  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena za poskytnutá plnění podle článku V. této smlouvy činí 

184 849,- Kč (slovy stoosmdesátčtyřitisícosmsetčtyřicetdevět korun českých) bez DPH.  K ceně 
bude připočítáno DPH dle platných právních předpisů. 

 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy je úplná 

a nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace sjednaných plnění. Veškeré možné změny 
ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před jejich 
realizací potvrzeny formou písemného dodatku obou smluvních stran. Úhradu veškerých nákladů 
za plnění, které by jedna smluvní strana provedla nad rámec sjednaného rozsahu vymezeného 
touto smlouvou či případným dodatkem k této smlouvě, není tato smluvní strana povinna druhé 
smluvní straně poskytnout.  

 
3. Úhrada ceny bude provedena na základě daňové dokladu (faktury) s náležitostmi odpovídajícími 

této smlouvě a právním předpisům. Faktura bude smluvní stranou vystavena a prokazatelně 
druhé smluvní straně doručena do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Lhůta splatnosti daňového 
dokladu bude činit 14 dnů od data jeho prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny vzájemně započíst své případné splatné pohledávky 
vůči druhé smluvní straně vzniklé v souvislosti s poskytováním plnění v rámci slavností, a to 
v rozsahu, v jakém se tyto pohledávky kryjí. Smluvní strana v takovém případě na daňovém 
dokladu zřetelně vyznačí poznámku „vzájemný zápočet – neproplácet“. V případě, že po 
provedeném zápočtu zanikne pohledávka smluvní strany, která vystavuje daňový doklad, 
za druhou smluvní stranou, pouze zčásti, vyznačí tato smluvní strana na daňovém dokladu 
poznámku o tom, v jaké výši se provádí zápočet a kolik zbývá uhradit. 

 
5. Pokud z jakýchkoliv důvodů nebude ze strany města plnění realizováno vůbec nebo bude 

realizováno pouze zčásti, je město povinno vzniklý rozdíl v ceně obdrženého plnění vypořádat, 
a to nejpozději do 30 dnů od skončení slavností.  

 

VII.  
Ostatní ujednání  

 
1. V případě závažného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy a v případě, že se slavnosti 

z jakéhokoliv důvodu neuskuteční, je každá ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit, 
a to i zčásti (ohledně dosud neuskutečněného plnění).  

 
2. Za závažné porušení povinností se považuje zejména prodlení smluvní strany s plněním svých 

povinností podle této smlouvy po dobu delší než 2 kalendářní dny.  
 
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně.   

 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody.  

 
 
 
 
 



VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy město Pardubice bezodkladně informuje Společnost, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci uveřejnění. Smluvní strany 
dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.  

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění).  
 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

 
6. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text 
smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strana může 
namítnout neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i 
když již bylo započato s plněním. 

 
7. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Pardubicích dne 2. 10. 2017 
 
 
 



 
 
Za Společnost       Za město Pardubice 
 
 
 
 
.……………………………………...................                                      .……………………………………................... 
         Ing. Aleš Kopecký                       Mgr. Ivana Liedermanová 
místopředseda představenstva                 odbor školství, kultury a sportu 
           Magistrátu města Pardubic 


